ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания трудового коллектива

МАДОУ № 1
от 09.01.2023 года
На собрании присутствовало 40 из 53 членов трудового коллектива.

Повестка дня:

1. Итоги работы ДОУ 2022 года, перспективы на 2023 год.
2. Утверждение плана по выполнению ремонтных работ.
3. Утверждение Положения об оплате труда, положения о выплатах

стимулирующего характера.
4. Разное.
По первому вопросу выступила заведующий МАДОУ № 1 Л.В. Давыдова.

В выступлении заведующий Л.В. Давыдова отметила, что в целом
МАДОУ в течение 2022 года работал стабильно, средний списочный состав
воспитанников составил 239, 68 сотрудников, из них 32 педагога,
посещаемость детей составила 67,2% при запланированном показателе 70%,
всего отработали 244 дня, оздоровили 236 воспитанников в летнее время.
Уровень аттестации педагогических работников: с высшей категорией -
13чел., с первой- 13чел.

Слушали: Гогитидзе Е.А., которая предложила педагогам повысить
показатели аттестации в следующем календарном году.
Голосовали:
За -  40 человек
Воздержался - 0
Против - 0
Постановили:
Признать работу МАДОУ № 1 удовлетворительной.

По второму вопросу выступила заместитель заведующего МАДОУ
№ 1 Е.В. Василькова. Она зачитала перечень планируемых мероприятий по
ремонту по каждой группе.
Слушали: В.Н. Зверко, воспитателя. Она предложила всем группам
ответственно подойти к ремонту, группе Н.А. Прихидько поменять с
родительским активом ветровые доски на павильоне, т.к. на павильоне
группы №. 2 данные работы были произведены родителями качество и
своевременно.
Голосовали:
За -  40 человек
Воздержался - 0
Против - 0
Постановили: утвердить план по выполнению ремонтных работ на 2023год.

По третьему вопросу выступила заведующий МАДОУ № 1
Л.В. Давыдова. Она зачитала изменившиеся законодательные акты на
2023год в положениях об оплате труда, выплатах стимулирующего
характера, в связи с чем положения обновлены. Старшему воспитателю
выставить данные положения на сайте сада.
Голосовали:
З а -  40 человек
Воздержался - 0
Против - 0
Постановили: Утвердить положения об оплате труда, выплатам
стимулирующего характера.

Давыдова Л.В.
Алексеенко А.П.

Председатель:
Секретарь:

L решением ознакомлены:
. _ .  -

--спхиэ Я

~ . ' A . - ^ u j d b &  & Х
я Л я я и р б о ? / Я -

г / / J  у „

0#< J г  '  '& -

J? A
£2. / . /$ ■ _а

а4ЛрМ,_ г^Р,

1 й Ж -

L c o j C J u ^ a ^  ^ --_______ C jLAJ^Oijy

feiaf^bazaA 0-C ■ gy -J
/7 /3 ^  ^ '

У и/'лл^гу  u  fc-    — 7 ^  ^  U  y  -  — __________________ ^  . y

'Tpjcf ̂ cl̂ Q f-CT. / / r
£ ^ - ^ 5 / £ ~ /'£ (P <  ^  / /  ^

&?>К4Л

		2023-04-21T15:02:22+0300
	Давыдова Людмила Вячеславовна